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اعلام آمادگی رئیسی برای گسترش ارتباطات فرهنگی میان ایران و الجزایر
رئیسی در مسجد جامع الجزایر گفت: از دیگر کارکردهای مهم مساجد ایجاد وحدت و انسجام میان امت اسلامی است که مساجد میتوانند در این

زمینه نقش موثری ایفا کنند.

به گزارش سایت خبری پرسون، سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامههای سفر دو روزه خود به الجزایر، با همراهی وزیر آموزش این کشور در مسجد جامع
الجزایر به عنوان بزرگترین مسجد قاره آفریقا و سومین مسجد بزرگ جهان اسلام حضور یافت و ضمن بازدید از بخشهایی از این مسجد، در جریان

روند احداث آن قرار گرفت و در ادامه همراه با نمازگزاران الجزایری فریضه نماز مغرب را به جا آورد.

مسجد جامع الجزایر با معماری اسلامی الجزایری در مساحتی به وسعت 27 هکتار بنا شده است. در بالای آن بلندترین فانوس دریایی جهان قرار دارد و
شامل مصلایی به وسعت دو هکتار و گنجایش 120 هزار نمازگزار، دارالقرآن و یک مرکز فرهنگی اسلامی است.

12 ساختمان و کتابخانهای با یک میلیون کتاب، سالن سخنرانی و موزه هنر و تاریخ اسلامی از دیگر بخش&lrm;های مسجد جامع الجزایر است.

این مسجد، پس از مسجد النبی در مدینه منوره و مسجدالحرام در مکه، سومین مسجد بزرگ جهان محسوب میشود. گلدسته مسجد که از سراسر
پایتخت این کشور قابل مشاهده است نیز با 267 متر ارتفاع، بلندترین گلدسته جهان به شمار میرود. این گلدسته از 43 طبقه تشکیل شده و دارای

آسانسور است.

رئیس جمهور همچنین در جریان بازدید از مسجد جامع الجزایر در دیداری کوتاه با امام جماعت این مسجد «نشر معارف دینی و معارف نبی مکرم اسلام
(ص) و اهل بیت (ع)» ، «توجه به وضعیت نمازگزاران و اهتمام نسبت به رفع مشکلات آنان» و «توجه به احوال مسلمان در سراسر جهان در کنار عبادت
خدای متعال» را از جمله کارکردهای بسیار مهم مساجد در جوامع اسلامی برشمرد و افزود: امروز آگاهیبخشی نسبت به مسلمانان مظلوم فلسطینی در

غزه به عنوان اصلیترین موضوع جهان اسلام بلکه جهان بشریت باید در محور فعالیت مساجد در سرزمینهای اسلامی باشد.

دکتر رئیسی با اشاره به نقش مساجد الجزایر برای ایجاد تحرک و آگاهی و بسیج نیروهای مردمی در دوره استعمار گفت: امام خمینی (ره) بنیانگذار
انقلاب اسلامی ایران مساجد را سنگر مبارزاتی علیه انحراف و مبارزه با ظلم میدانست و از همین ظرفیت عظیم برای پیشبرد اهداف الهی انقلاب اسلامی

بهره برد.

رئیس جمهور همچنین وحدت و انسجام را یکی از ضروریترین نیازهای امروز عالم اسلام عنوان کرد و اظهار داشت: از دیگر کارکردهای مهم مساجد
ایجاد وحدت و انسجام میان امت اسلامی است که مساجد میتوانند در این زمینه نقش موثری ایفا کنند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران و الجزایر در قبال مسئله فلسطین موضع واحدی دارند، تصریح کرد: اگر همین اشتراک
مواضع در حمایت از ملت مظلوم فلسطین و مقابله با رژیم صهیونیستی در همه جهان اسلام وجود داشت، آیا صهیونیستها جرات ارتکاب این حد از

جنایت بر علیه مظلومین فلسطینی را داشتند؟

رئیس جمهور در ادامه بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران نسبت به گسترش ارتباطات فرهنگی میان دو کشور ایران و الجزایر با محوریت مساجد و در
راستای معرفتافزایی، علمافزایی و ایجاد وحدت و انسجام در جهان اسلام تاکید کرد.

امام جماعت مسجد جامع الجزایر نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از سابقه و تاریخچه احداث این مسجد، به تلاشهای فرانسویها برای ایجاد
تغییر در دین و باورهای ملت الجزایر در دوره استعمار اشاره کرد و گفت: ملت الجزایر به رغم این تلاشها ضمن پابندی به اصول و اعتقادات خود،

استقلال را به این کشور بازگرداند و محل فعالیتهای استعماری استعمارگران را نیز به مسجد جامع الجزایر تبدیل کرد.

امام جماعت مسجد جامع الجزایر ضمن ارج نهادن به مواضع شجاعانه و تاریخی دولت جمهوری اسلامی ایران در قبال مسئله فلسطین، ابرار امیدواری
کرد سایر کشورهای اسلامی نیز در این مسیر گام بردارند.


